
 
 

Muzeum Vyškovska,  Tel.:  517 348 040 
příspěvková organizace  IČ:    00092401 
nám. Československé armády 2  mv@muzeum‐vyskovska.cz 
682 01 Vyškov  www.muzeum‐vyskovska.cz 
Česká republika 

 

 

Barbie v šatech krásných jako sen 

9. 7. – 8. 9. 2013  Zámecká komora 

 

Výstava sběratelských panenek z kolekce Eriky Kratochvílové 

První panenky, Bellu a Princeznu na hrášku, dostala Erika Kratochvílová k Vánocům jako malá 
školačka.  Každý  rok  se  sbírka  rozrůstala  až  do  dnešní  podoby.  Můžeme  tak  obdivovat 
královnu Alžbětu I., madame de Pompadour ale také Barbie v šatech od návrhářů světových 
módních  značek  jakými  jsou  např.  Dior,  Karolina  Herrera,  Versace,  Oscar  de  la  Renta  či 
Givenchy. Jednou z těchto limitovaných sérií jsou také panenky v propracovaných modelech 
od Boba Mackieho, který proslul svými návrhy divadelních a filmových kostýmů. 
 
Sběratelské  barbíny  nejsou  určeny  na  hraní,  jsou  opatřeny  stojánkem  a  také  certifikátem 
potvrzujícím  jejich pravost. Na své si tedy přijdou nejen holčičky ale všechny ženy, které se 
zajímají o módu. 
 
 
 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 


